



ALCALDIA MUNICIPAL DE
LAS MATAS DE FARFÁN, REP. DOM.

RNC:4-18-00128-5

PRESUPUESTO

OBRA: CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES

UBICACIÓN: LAS MATAS DE FARFAN

SECTOR: BRISAS DEL NORTE

FECHA DE ENTREGA:

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND.	PU.	VALOR	SUB-TOTAL
A	LONGITUD DE CONTENES	584.86	ML			485,446.84
1	PRELIMINARES					15,791.22
1.1	Limpieza	321.67	M2	20.00	6,433.46	
1.2	Replanteo	584.86	ML	16.00	9,357.76	
2	MOVIMIENTOS DE TIERRAS					16,658.16
2.1	Excavaciones	32.17	M ³	257.86	8,294.66	
2.2	Bote de Material	41.82	M ³	200.00	8,363.50	
3	CONTENES					452,997.46
3.1	Const. de Contén	584.86	ML	774.54	452,997.46	
B	M2 DE ACERAS	584.86	M2			623,426.36
4	ACERAS					
4.1	Const. de Aceras	584.86	M ²	934.83	546,744.67	
4.2	Terfold en Contén	11.40	M ³	1,723.65	19,657.83	
4.3	RELLENOS BAJO ACERAS	76.03	M3	750.00	57,023.85	

Sub-Total

RD\$1,108,873.20

INDIRECTOS

Dirección Técnica

10.00%

RD\$ 110,887.32

Gastos Administrativos

4.00%

RD\$ 44,354.93

Seguros y Fianzas

3.00%

RD\$ 33,266.20

Fondos de Pens. Prest. Lab.

1.00%

RD\$ 11,088.73

Transporte

3.00%

RD\$ 33,266.20

CODIA (1 x 1000)

0.10%

RD\$ 1,108.87

TOTAL DE INDIRECTOS

RD\$233,972.24

Total General

RD\$1,342,845.44

Preparado por

Ing. Aquiles Alberto Cedano

Encargado de la Oficina Técnica



**ALCALDIA MUNICIPAL DE
LAS MATAS DE FARFÁN, REP. DOM.
RNC:4-18-00128-5**

PRESUPUESTO

OBRA: CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES

UBICACIÓN: LAS MATAS DE FARFAN

SECTOR: EL CAJUIL INDI0

FECHA DE ENTREGA:

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND.	PU.	VALOR	SUB-TOTAL
A	LONGITUD DE CONTENES	584.86	ML			485,446.84
1	PRELIMINARES					15,791.22
1.1	Limpieza	321.67	M2	20.00	6,433.46	
1.2	Replanteo	584.86	MI	16.00	9,357.76	
2	MOVIMIENTOS DE TIERRAS					16,658.16
2.1	Excavaciones	32.17	M³	257.86	8,294.66	
2.2	Bote de Material	41.82	M³	200.00	8,363.50	
3	CONTENES					452,997.46
3.1	Const. de Contén	584.86	ML	774.54	452,997.46	
B	M2 DE ACERAS	584.86	M2			623,426.36
4	ACERAS					
4.1	Const. de Aceras	584.86	M²	934.83	546,744.67	
4.2	Terfold en Contén	11.40	M³	1,723.65	19,657.83	
4.3	RELLENOS BAJO ACERAS	76.03	M3	750.00	57,023.85	

Sub-Total

RD\$1,108,873.20

INDIRECTOS

Dirección Técnica

10.00% RD\$ 110,887.32

Gastos Administrativos

4.00% RD\$ 44,354.93

Seguros y Fianzas

3.00% RD\$ 33,266.20

Fondos de Pens. Prest. Lab.

1.00% RD\$ 11,088.73

Transporte

3.00% RD\$ 33,266.20

CODIA (1 x 1000)

0.10% RD\$ 1,108.87

TOTAL DE INDIRECTOS

RD\$233,972.24

Total General

RD\$1,342,845.44

Preparado por

Ing. Aquiles Alberto Cedano

Encargado de la Oficina Técnica

Ave. Independencia No. 160 *Tel.: 809-527-5308 * Las Matas de Farfán, R. D.



**ALCALDIA MUNICIPAL DE
LAS MATAS DE FARFÁN, REP. DOM.**
RNC:4-18-00128-5

PRESUPUESTO

OBRA: CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES

UBICACIÓN: LAS MATAS DE FARFAN

SECTOR: LA MINA

FECHA DE ENTREGA:

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND.	PU.	VALOR	SUB-TOTAL
A	LONGITUD DE CONTENES	584.86	ML			485,446.84
1	PRELIMINARES					15,791.22
1.1	Limpieza	321.67	M2	20.00	6,433.46	
1.2	Replanteo	584.86	MI	16.00	9,357.76	
2	MOVIMIENTOS DE TIERRAS					16,658.16
2.1	Excavaciones	32.17	M ³	257.86	8,294.66	
2.2	Bote de Material	41.82	M ³	200.00	8,363.50	
3	CONTENES					452,997.46
3.1	Const. de Contén	584.86	ML	774.54	452,997.46	
B	M2 DE ACERAS	584.86	M2			623,426.36
4	ACERAS					
4.1	Const. de Aceras	584.86	M ²	934.83	546,744.67	
4.2	Terfold en Contén	11.40	M ³	1,723.65	19,657.83	
4.3	RELLENOS BAJO ACERAS	76.03	M3	750.00	57,023.85	

Sub-Total

RD\$1,108,873.20

INDIRECTOS

Dirección Técnica	10.00%	RD\$	110,887.32
Gastos Administrativos	4.00%	RD\$	44,354.93
Seguros y Fianzas	3.00%	RD\$	33,266.20
Fondos de Pens. Prest. Lab.	1.00%	RD\$	11,088.73
Transporte	3.00%	RD\$	33,266.20
CODIA (1 x 1000)	0.10%	RD\$	1,108.87

TOTAL DE INDIRECTOS

RD\$233,972.24

Total General

RD\$1,342,845.44

Preparado por


Ing. Aquiles Alberto Cedano
Encargado de la Oficina Técnica

Ave. Independencia No. 160 *Tel.: 809-527-5308 * Las Matas de Farfán, R. D.



ALCALDIA MUNICIPAL DE
LAS MATAS DE FARFÁN, REP. DOM.

RNC:4-18-00128-5

PRESUPUESTO

OBRA: CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES

UBICACIÓN: LAS MATAS DE FARFÁN

SECTOR: LOS CORBANITOS

FECHA DE ENTREGA:

No.	DESCRIPCION	CANT.	UND.	PU.	VALOR	SUB-TOTAL
A	LONGITUD DE CONTENES	584.86	ML			485,446.84
1	PRELIMINARES					15,791.22
1.1	Limpieza	321.67	M2	20.00	6,433.46	
1.2	Replanteo	584.86	MI	16.00	9,357.76	
2	MOVIMIENTOS DE TIERRAS					16,658.16
2.1	Excavaciones	32.17	M ³	257.86	8,294.66	
2.2	Bote de Material	41.82	M ³	200.00	8,363.50	
3	CONTENES					452,997.46
3.1	Const. de Contén	584.86	ML	774.54	452,997.46	
B	M2 DE ACERAS	584.86	M2			623,426.36
4	ACERAS					
4.1	Const. de Aceras	584.86	M ²	934.83	546,744.67	
4.2	Terfold en Contén	11.40	M ³	1,723.65	19,657.83	
4.3	RELLENOS BAJO ACERAS	76.03	M3	750.00	57,023.85	

Sub-Total

RD\$1,108,873.20

INDIRECTOS

Dirección Técnica

10.00% RD\$ 110,887.32

Gastos Administrativos

4.00% RD\$ 44,354.93

Seguros y Fianzas

3.00% RD\$ 33,266.20

Fondos de Pens. Prest. Lab.

1.00% RD\$ 11,088.73

Transporte

3.00% RD\$ 33,266.20

CODIA (1 x 1000)

0.10% RD\$ 1,108.87

TOTAL DE INDIRECTOS

RD\$233,972.24

Total General

RD\$1,342,845.44

Preparado por

Ing. Aquiles Alberto Cedano

Encargado de la Oficina Técnica